

## **AMICALE PERSONNEL REGION G.EST**

Numéro SIRET : **83817084300018**

Code APE : **9499Z**

Place Gabriel Hocquard  
57000 METZ

**COMPTES ANNUELS**

du 01/01/2024 au 31/12/2024

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Annexes Association 25</b>	<b>2</b>
<b>Bilan association ANC</b>	<b>13</b>
<b>ACTIF</b>	<b>13</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	13
<i>Immobilisations corporelles</i>	13
<i>Immobilisations financières</i>	13
<i>Actif circulant</i>	13
<b>PASSIF</b>	<b>14</b>
<i>Fonds propres</i>	14
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	14
<i>Provisions</i>	14
<i>Dettes</i>	14
<i>Engagements reçus</i>	14
<i>Engagements donnés</i>	15
<b>Compte de résultat association ANC</b>	<b>16</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	16
<i>Charges d'exploitation</i>	16
<i>Produits financiers</i>	16
<i>Charges financières</i>	16
<i>Produits exceptionnels</i>	17
<i>Charges exceptionnelles</i>	17
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	17
<b>Bilan association ANC détaillé</b>	<b>18</b>
<b>ACTIF</b>	<b>18</b>
<i>ACTIF IMMOBILISE</i>	18
<i>Immobilisations incorporelles</i>	18
<i>Immobilisations corporelles</i>	18
<i>Immobilisations financières</i>	18
<i>ACTIF CIRCULANT</i>	18
<b>PASSIF</b>	<b>19</b>
<i>FONDS PROPRES</i>	19
<i>FONDS REPORTES ET DEDIES</i>	19
<i>PROVISIONS</i>	19
<i>DETTES</i>	19
<i>Engagements reçus</i>	19
<i>Engagements donnés</i>	19
<b>Compte de résultat association ANC détaillé</b>	<b>20</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	20
<i>Charges d'exploitation</i>	20
<i>Produits financiers</i>	20
<i>Charges financières</i>	20
<i>Produits exceptionnels</i>	21
<i>Charges exceptionnelles</i>	21
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	21



## Attestation de Présentation

### ATTESTATION

d'expert comptable

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise AMICALE PERSONNEL REGION G.EST pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.*

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 21 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	405 970,55 Euros
chiffre d'affaires	Euros
résultat net comptable	28 806,77 Euros

Fait à LONGEVILLE-LES-METZ  
Le 30/05/2025

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet FIGELOR

## Annexes Association 25

**AMICALE PERSONNEL REGION G. EST  
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**Préambule**

désignation de la société : AMICALE PERSONNEL REGION GRAND EST

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 401 997,63 euros.

Le résultat net comptable est un excédent de 28 806,77 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 31/12/2024 par les dirigeants de l'association.

**DESCRIPTION DE L'OBJET SOCIAL, DES ACTIVITES OU MISSIONS SOCIALES REALISEES ET DES MOYENS MIS EN OEUVRE**

L'association a pour objet de maintenir et développer les liens d'amitié et de cohésion entre tous ses membres.

A cet effet, l'association peut réaliser toutes les activités destinées à répondre aux objectifs qu'elle s'est fixée.

Dans tous les cas, l'association ne poursuit aucun but lucratif, politique ou religieux.

Pour réaliser son objet, l'association pourra notamment proposer les actions suivantes :

- \* organisation d'événements de cohésion
- \* mise en place de groupes culturels, sportifs, de vie pratique...
- \* organisation de voyages ou de séjours courts ou longs
- \* toutes les autres actions visant à renforcer l'objet de l'association.

L'association ne dispose d'aucun salarié. L'organisation et le fonctionnement sont assurés par des bénévoles.

Sur le plan financier elle dispose d'un conventionnement avec le CONSEIL REGIONAL GRAND EST à hauteur de 810.000 euros au titre de 2024.

**AMICALE PERSONNEL REGION G. EST****ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice****EVENEMENTS POST CLOTURE :**

Un controle URSSAF est en cours en 2025. A ce jour aucune notification n'a été adressée à l'Amicale.

**AMICALE PERSONNEL REGION G. EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**2 - Principes, règles et méthodes comptables****2.1 - Méthode générale**

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Principes généraux :

Le règlement ANC 2018-06 s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2020.

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes, comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

**AMICALE PERSONNEL REGION G.EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)****2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

**2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

**2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans



**AMICALE PERSONNEL REGION G. EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)****2.2.3 - Créances :**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**2.2.4 - Contributions volontaires :**

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit. Ceci correspond à :

- \* Des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes ;
- \* Des contributions en biens : dons en nature redistribués ou consommés en l'état ;
- \* Des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services.

Une contribution est une participation, sous quelque forme que ce soit, à la réalisation d'une oeuvre commune. L'entité qui apporte ou affecte des biens en nature isolés ou des sommes en numéraire, à une personne morale de droit privé à but non lucratif, ne bénéficie, par cette opération, d'aucun droit sur le patrimoine de cette personne morale bénéficiaire.

\* Ces apports ou affectations sont comptabilisés en charge à la date de signature de la convention ou des statuts.

\* Les apports ou affectations sont soit en numéraire soit en nature.

\* Les apports en nature correspondent à l'apport de tout bien qu'il soit matériel ou immatériel autre que l'argent.

La valorisation des apports de biens ou autres services se fait par référence au coût réel comme par exemple la valeur locative des mises à disposition de locaux.

Notre amicale a comptabilisé les contributions volontaires en nature suivantes :

Nature de ces contributions et méthodes de valorisation associées :

\* Contributions des administrateurs, y compris des membres du Bureau dans le cadre du fonctionnement de l'association et de son Conseil d'administration,

Soit 4950 heures valorisées sur la base de 32,50 / heure = 160.875 euros

\* Contributions des bénévoles dans le cadre du fonctionnement des sections, soit 624 heures valorisées sur la base de 32,50 euros / heure = 20.280 euros

\* Mise à disposition gratuite de moyens humains par l'Administration de 2 permanentes estimée à 72.429 euros

\* Mise à disposition gratuite de bureaux et outils informatiques par la Collectivité estimée à 5.800 euros

\* Mise à disposition gratuite par la Mairie de CHALONS estimée à 2.385 euros

Ces contributions en nature d'un montant global de 261.769 euros sont comptabilisées au pied du compte de résultat.

**AMICALE PERSONNEL REGION G. EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF****3.1 - Immobilisations :**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	25 218			25 218
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>25 218</b>			<b>25 218</b>

**3.2 - Amortissements :**

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	8 406	8 406		16 812
<b>TOTAL I</b>	<b>8 406</b>	<b>8 406</b>		<b>16 812</b>
Terrains				
Constructions				
sur sol propres				
sur sol d'autrui				
inst. gén., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique				
Emballage récupérables et divers				
<b>TOTAL II</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>8 406</b>	<b>8 406</b>		<b>16 812</b>

**3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance**

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
<b>Créances de l'actif immobilisé:</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
<b>Créances de l'actif circulant:</b>			
Créances usagers	75	75	
Autres créances	16 114	16 114	
<b>Charges constatées d'avance</b>	5 864	5 864	
<b>TOTAL</b>	<b>22 053</b>	<b>22 053</b>	

**AMICALE PERSONNEL REGION G.EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.4 - Etat des produits à recevoir**

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	
Autres produits à recevoir	12 141
TOTAL	12 141

**AMICALE PERSONNEL REGION G. EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**
**4.1 - Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise	463 619				463 619
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	-269 829	101 741			-168 088
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	101 741	-101 741	28 807		28 807
Dont générosité du public					
Situation nette	295 531		28 807		324 338
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	295 531		28 807		324 338
TOTAL dont générosité du public					

**AMICALE PERSONNEL REGION G. EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****4.2 - Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	104	104		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	70 643	70 643		
Dettes fiscales & sociales	945	945		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	955	955		
Produits constatés d'avance	8 985	8 985		
TOTAL	81 633	81 633		

**4.3 - Charges à payer par poste de bilan**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	104
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	23 569
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	23 673

**AMICALE PERSONNEL REGION G.EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**5 - Notes sur le compte de résultat**

**5.1 - Concours publics et subventions**

Subvention de la REGION GRAND EST à hauteur de 810.000 euros

**5.2 - Subventions d'exploitation**

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
REGION GD ES		810 000	810 000			
TOTAL		810 000	810 000			

Eléments significatifs ou importants

**AMICALE PERSONNEL REGION G.EST**  
**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

Edité le 30/05/2025

**6 - Autres informations****6.1 - Honoraires du commissaire au comptes**

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 5.787 euros.

## Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	25 218,00	16 811,99	8 406,01	16 812,01	- 8 406
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>25 218,00</b>	<b>16 811,99</b>	<b>8 406,01</b>	<b>16 812,01</b>	<b>- 8 406</b>
<b>Actif circulant</b>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes				124 713,33	- 124 713
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	75,00		75,00		75
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	16 113,92		16 113,92	1 246,54	14 867
Valeurs mobilières de placement	122 500,00		122 500,00	122 500,00	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	253 011,67		253 011,67	259 612,03	- 6 600
Charges constatées d'avance	5 863,95		5 863,95	38 907,33	- 33 043
<b>TOTAL (II)</b>	<b>397 564,54</b>		<b>397 564,54</b>	<b>546 979,23</b>	<b>- 149 415</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>422 782,54</b>	<b>16 811,99</b>	<b>405 970,55</b>	<b>563 791,24</b>	<b>- 157 821</b>



**Bilan association ANC(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds propres</b>			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires	463 618,85		463 619
. Fonds propres complémentaires		463 618,85	- 463 619
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	-168 087,79	-269 829,16	101 741
Excédent ou déficit de l'exercice	28 806,77	101 741,37	- 72 935
Situation nette (sous total)	324 337,83	295 531,06	28 807
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>324 337,83</b>	<b>295 531,06</b>	<b>28 807</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	104,47	161,51	- 57
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 643,38	37 543,97	33 099
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	945,00	343,00	602
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	954,87	92,90	862
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	8 985,00	230 118,80	- 221 134
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>81 632,72</b>	<b>268 260,18</b>	<b>- 186 627</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>405 970,55</b>	<b>563 791,24</b>	<b>- 157 821</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

## Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	84 400,00	65 640,00	18 760	28,58
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	810 000,00	800 000,00	10 000	1,25
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières	450 983,24	208 464,12	242 519	116,34
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 345 383,24</b>	<b>1 074 104,12</b>	<b>271 279</b>	<b>25,26</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	1 309 630,41	966 730,02	342 900	35,47
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 406,00	8 405,99		0,00
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 318 036,41</b>	<b>975 136,01</b>	<b>342 900</b>	<b>35,16</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>	<b>27 346,83</b>	<b>98 968,11</b>	<b>- 71 621</b>	<b>-72,37</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	5 725,20	3 116,26	2 609	83,72
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>5 725,20</b>	<b>3 116,26</b>	<b>2 609</b>	<b>83,72</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>	<b>5 725,20</b>	<b>3 116,26</b>	<b>2 609</b>	<b>83,72</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)</b>	<b>33 072,03</b>	<b>102 084,37</b>	<b>- 69 012</b>	<b>-67,60</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	0,17			N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>0,17</b>			<b>N/S</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	3 663,43		3 663	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>3 663,43</b>		<b>3 663</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-3 663,26</b>		<b>- 3 663</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	602,00	343,00	259	75,51
Total des produits (I + III + IV)	1 351 108,61	1 077 220,38	273 888	25,43
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 322 301,84	975 479,01	346 823	35,55
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>28 806,77</b>	<b>101 741,37</b>	<b>- 72 935</b>	<b>-71,69</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Dons en nature	253 584,00	224 543,84	29 040	12,93
. Prestations en nature	8 185,00	8 740,00	- 555	-6,35
. Bénévolats				
<b>Total</b>	<b>261 769,00</b>	<b>233 283,84</b>	<b>28 485</b>	<b>12,21</b>
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	8 185,00	8 740,00	- 555	-6,35
. Prestations				
. Personnel bénévole	253 584,00	224 543,84	29 040	12,93
<b>Total</b>	<b>261 769,00</b>	<b>233 283,84</b>	<b>28 485</b>	<b>12,21</b>

## Bilan association ANC détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	25 218,00	16 811,99	8 406,01	16 812,01	- 8 406
20500000000 LOGICIELS	25 218,00		25 218,00	25 218,00	
28050000000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		16 811,99	-16 811,99	-8 405,99	- 8 406
<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>Immobilisations financières</b>					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>25 218,00</b>	<b>16 811,99</b>	<b>8 406,01</b>	<b>16 812,01</b>	<b>- 8 406</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Avances et acomptes versés sur commandes				124 713,33	- 124 713
40910000000 FOURNISSEURS - ACOMPTES S/COMMANDES				124 713,33	- 124 713
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	75,00		75,00		75
41100000000 AMICALISTES	75,00		75,00		75
. Autres	16 113,92		16 113,92	1 246,54	14 867
40111000000 FOURNISSEURS	3 972,92		3 972,92		3 973
40980000000 FOURNISSEURS - RRR A OBTENIR	12 141,00		12 141,00		12 141
46870000000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR				1 246,54	- 1 247
Valeurs mobilières de placement	122 500,00		122 500,00	122 500,00	
50800000000 PARTS BPALC	22 500,00		22 500,00	22 500,00	
50810000000 COMPTES A TERME	100 000,00		100 000,00	100 000,00	
Disponibilités	253 011,67		253 011,67	259 612,03	- 6 600
51121000000 CB A ENCAISSER				2 767,50	- 2 768
51200000000 BPLAC COMPTE COURANT				157 238,82	- 157 239
51200100000 BPLAC LIVRET ASSOCIATION	80 533,08		80 533,08	78 187,46	2 346
51200200000 BPLAC COMPTE SUR LIVRET	20 038,25		20 038,25	20 018,25	20
51210000000 Compte bancaire Banque ASC	151 624,34		151 624,34		151 624
51870000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	816,00		816,00	1 400,00	- 584
Charges constatées d'avance	5 863,95		5 863,95	38 907,33	- 33 043
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 863,95		5 863,95	38 907,33	- 33 043
<b>TOTAL (II)</b>	<b>397 564,54</b>		<b>397 564,54</b>	<b>546 979,23</b>	<b>- 149 415</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>422 782,54</b>	<b>16 811,99</b>	<b>405 970,55</b>	<b>563 791,24</b>	<b>- 157 821</b>

**Bilan association ANC détaillé(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>FONDS PROPRES</b>			
. Fonds statutaires	<b>463 618,85</b>		<b>463 619</b>
10300000000 Fonds propres avec droits de reprise	463 618,85		463 619
. Fonds propres complémentaires		<b>463 618,85</b>	<b>- 463 619</b>
10340000000 FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		463 618,85	- 463 619
Report à nouveau	<b>-168 087,79</b>	<b>-269 829,16</b>	<b>101 741</b>
11900000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)	-168 087,79	-269 829,16	101 741
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>28 806,77</b>	<b>101 741,37</b>	<b>- 72 935</b>
Situation nette (sous total)	<b>324 337,83</b>	<b>295 531,06</b>	<b>28 807</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>324 337,83</b>	<b>295 531,06</b>	<b>28 807</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	<b>104,47</b>	<b>161,51</b>	<b>- 57</b>
51860000000 INTERETS COURUS A PAYER	104,47	161,51	- 57
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>70 643,38</b>	<b>37 543,97</b>	<b>33 099</b>
40100000000 FOURNISSEURS		19 832,30	- 19 832
40110000000 FOURNISSEURS	47 074,53		47 075
40810000000 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	23 568,85	17 711,67	5 857
Dettes fiscales et sociales	<b>945,00</b>	<b>343,00</b>	<b>602</b>
44400000000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICES	945,00	343,00	602
Autres dettes	<b>954,87</b>	<b>92,90</b>	<b>862</b>
41100000000 AMICALISTES	954,87		955
46860000000 DIVERS - CHARGES A PAYER		92,90	- 93
Produits constatés d'avance	<b>8 985,00</b>	<b>230 118,80</b>	<b>- 221 134</b>
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	8 985,00	230 118,80	- 221 134
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>81 632,72</b>	<b>268 260,18</b>	<b>- 186 627</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>405 970,55</b>	<b>563 791,24</b>	<b>- 157 821</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association ANC détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	84 400,00	65 640,00	18 760	28,58
75600000000 ADHESION AMICALISTES	84 400,00	65 640,00	18 760	28,58
Concours publics et subventions d'exploitation	810 000,00	800 000,00	10 000	1,25
74000000000 SUBVENTIONS REGION GRAND EST	810 000,00	800 000,00	10 000	1,25
Contributions financières	450 983,24	208 464,12	242 519	116,34
75511100000 AMICALISTE / SECTIONS	556,00	13 874,00	- 13 318	-95,99
75511300000 AMICALISTE / BILLETERIE PASS	300,00		300	N/S
75511400000 AMICALISTE / BILLETERIE FESTIVAL		6 912,50	- 6 913	-100
75512400000 AMICALISTE / LOC. ETE		124 642,11	- 124 642	-100
75512500000 AMICALISTE / LOC. HIVER	15 672,34	12 101,01	3 571	29,51
75513100000 AMICALISTE / SOIREE		50 934,50	- 50 935	-100
75571800000 SECTI SECTIONS CULTURELLES ET SPORTIVES	10 012,00		10 012	N/S
75572000000 CONVI CONVIVIALITES	81 073,40		81 073	N/S
75572100000 LOCAT LOCATIONS ETE	110 680,00		110 680	N/S
75572600000 VOYAG VOYAGES	226 270,00		226 270	N/S
75574000000 BILLE BOUTIQUE SWIZY	6 286,30		6 286	N/S
75574200000 BILLET FESTIVALS	133,20		133	N/S
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 345 383,24</b>	<b>1 074 104,12</b>	<b>271 279</b>	<b>25,26</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	1 309 630,41	966 730,02	342 900	35,47
61560000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	22 390,00	17 820,00	4 570	25,65
61610000000 ASSURANCES MULTIRISQUES	7 757,60	8 815,77	- 1 058	-12,00
62260000000 HONORAIRES COMPTABILITE	5 788,80	5 616,00	173	3,08
62262000000 HONORAIRES CAC	5 787,00	5 719,32	68	1,18
62510000000 FRAIS DE FONCTIONNEMENT CA	4 850,59	11 214,31	- 6 364	-56,75
62520000000 FONCT FLEURS NAISSANCE	2 475,00		2 475	N/S
62530000000 ELECTIONS CA AG	11 194,80		11 195	N/S
62610000000 LIAISONS INFORMATIQUES	47,25		47	N/S
62750000000 FRAIS BANCAIRES		5 544,67	- 5 545	-100
62780000000 PRESTATIONS DE SERVICES BANCAIRES	4 765,66		4 766	N/S
62812300000 LOCAT LOCATIONS BASSE SAISON	18 560,00		18 560	N/S
62812400000 LOCAT CENTER PARCS	41 287,87		41 288	N/S
62812500000 LOCAT LOCATIONS HIVER	28 397,33		28 397	N/S
62871200000 ARBRE DE NOEL / CHEQUES CADEAUX	225 077,44	250 648,84	- 25 571	-10,20
62871800000 ACTIVITES SPORTIVES & CULTURELLE	61 390,20	48 442,01	12 948	26,73
62872000000 CONVIVIALITES	349 948,13	261 486,87	88 461	33,83
62872100000 LOCATIONS ETE	121 020,00		121 020	N/S
62872500000 LOCATIONS HIVER		27 498,93	- 27 499	-100
62872600000 VOYAGES	312 490,00	218 934,97	93 555	42,73
62874000000 BILLETERIE PORTE-MONNAIE DELTA	60 000,00	88 066,33	- 28 066	-31,87
62874100000 OFFRE PRESSE	17 260,44	16 922,00	338	2,00
62874200000 BILLET FESTIVALS ET PASS REDUC	9 142,30		9 142	N/S
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	8 406,00	8 405,99		0,00
68111000000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. INCORPOREL.	8 406,00	8 405,99		0,00
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 318 036,41</b>	<b>975 136,01</b>	<b>342 900</b>	<b>35,16</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>27 346,83</b>	<b>98 968,11</b>	<b>- 71 621</b>	<b>-72,37</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	5 725,20	3 116,26	2 609	83,72
76400000000 REVENUS DES CAT	2 487,88	1 400,00	1 088	77,71
76800000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 237,32	1 716,26	1 521	88,63
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>5 725,20</b>	<b>3 116,26</b>	<b>2 609</b>	<b>83,72</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>5 725,20</b>	<b>3 116,26</b>	<b>2 609</b>	<b>83,72</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>33 072,03</b>	<b>102 084,37</b>	<b>- 69 012</b>	<b>-67,60</b>

	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion 77180000000 AUTRES PRODUITS EXCEPT. DE GESTION	<b>0,17</b> 0,17			<b>N/S</b> N/S
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>0,17</b>			<b>N/S</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion 67200000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	<b>3 663,43</b> 3 663,43		<b>3 663</b> 3 663	<b>N/S</b> N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>3 663,43</b>		<b>3 663</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-3 663,26</b>		<b>- 3 663</b>	<b>N/S</b>
Impôts sur les bénéfices (VIII) 69500000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	<b>602,00</b> 602,00	<b>343,00</b> 343,00	<b>259</b> 259	<b>75,51</b> 75,51
Total des produits (I + III + V)	<b>1 351 108,61</b>	<b>1 077 220,38</b>	<b>273 888</b>	<b>25,43</b>
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	<b>1 322 301,84</b>	<b>975 479,01</b>	<b>346 823</b>	<b>35,55</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>28 806,77</b>	<b>101 741,37</b>	<b>- 72 935</b>	<b>-71,69</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
. Dons en nature	<b>253 584,00</b>	<b>224 543,84</b>	<b>29 040</b>	<b>12,93</b>
. Prestations en nature	<b>8 185,00</b>	<b>8 740,00</b>	<b>- 555</b>	<b>-6,35</b>
<b>Total</b>	<b>261 769,00</b>	<b>233 283,84</b>	<b>28 485</b>	<b>12,21</b>
. Mise à disposition gratuite de biens et services	<b>8 185,00</b>	<b>8 740,00</b>	<b>- 555</b>	<b>-6,35</b>
. Personnel bénévole	<b>253 584,00</b>	<b>224 543,84</b>	<b>29 040</b>	<b>12,93</b>
<b>Total</b>	<b>261 769,00</b>	<b>233 283,84</b>	<b>28 485</b>	<b>12,21</b>